
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33453 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 2849/2017-DAF/CGP,DE28/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/363053.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Concórdia do Pará, no período de 10 
à 16/09/2017, a fi m de realizar Curso de Formação de Agente 
Multiplicador em Educação para o trânsito.

nome Cargo CPF matricula

Ana Marta Nogueira Moura gerente 373.095.602-72 5304474 /2

Leusiane Maria Bastos 
Rodrigues Aux. De transito 490.173.902-63 57194020 /1

Olenilson Santos Gomes Aux. Operac.transito 301.126.482-15 57174115 /2

Hilma de Araújo Amorim Aux. De transito 658.837.562-04 57194923 /1

Janaína Dutra Barros  480.891.762-91 57175602 /1

Maria do Carmo Fernandes 
Monteiro Aux. De transito 425.733.002-34 57175752 /1

Maria de Nazaré Benício 
Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009 /1

Valdir de Sousa Moura Júnior motorista 364.275.942-49 57189512 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 223843
PORTARIA Nº 2784/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/360736
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém no período de 24/08 
à 25/08/2017, a fi m de acompanhar a equipe de Engenharia 
do DETRAN, na visita técnica na Ciretran de Santarém, onde 
será disponibilizasa uma área para a Educação/escola Pública 
de Trânsito.

nome Cargo CPF matricula

Lorena da Silva Bahia Assist trânsito 715.195.132-91 80845536/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2785/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/353643
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Castanhal no período de 30/08 à 
05/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Nívia Guedes Gorayeb Agen fi sc trânsito 430.959.172-87 57195550/2

Esmerinda Angélica Diniz 
Carvalho Agen fi sc trânsito 455.278.732-20 57200231/1

Clodoaldo Medina Godinho 
Junior Agen fi sc trânsito 686.367.682-68 54192741 /3

Francisca Morais da Silva 
Nogueira Agen fi sc trânsito 641.238.982-20 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira Agen fi sc trânsito 619.310.632-49 57209068 /1

Jorge Fernando dos Santos 
Tuma Agen fi sc trânsito 353.788.082-00 57198267 /1

Karina Sant’Ana Aleixo Agen fi sc trânsito 582.981.342-49 57226498 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira Agen fi sc trânsito 715.034.712-68 57214999 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães Agen fi sc trânsito 897.436.442-53 57214892 /1

Raimundo Ferreira Valentim 
Neto Agen fi sc trânsito 256.191.012-15 57195665 /2

Vera Márcia da Silva Paredes Agen fi sc trânsito 155.004.032-49 57194771 /2

Walisson Pedro Pereira de 
Souza Agen fi sc trânsito 614.036.602-04 57226730 /1

Antonia Pereira de Oliveira 
Coelho Agen fi sc trânsito 246.640.028-66 57226492 /1

Ely Moraes Anselmo Agen fi sc trânsito 673.554.802-78 57227280 /1

Franciley Roberto Maciel 
Ferreira Agen fi sc trânsito 600.095.512-04 57227745 /1

Gustavo Alex Santos de 
Oliveira Agen fi sc trânsito 514.666.192-87 57226721 /1

Inês Maria Miléo Guerreiro Agen fi sc trânsito 236.134.082-87 8080089 /1

Jonhilda do Socorro Mileo 
Cardoso Agen fi sc trânsito 251.828.112-68 57227434 /1

Marisandra Maia da Silva Agen fi sc trânsito 674.827.592-04 57198274 /1

Naum Bastos de Souza Santos Agen fi sc trânsito 840.330.882-53 57227682 /1

Raul Braga da Costa Agen fi sc trânsito 683.094.572-00 57217498 /2

Sandro da Silva Soares Agen fi sc trânsito 257.167.192-87 57194202 /3

Wellington Carlos Henriques 
Martins Agen fi sc trânsito 650.464.042-49 54195738 /2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso Agen fi sc trânsito 664.678.022-68 57230582 /1

Jofre Costa e Cunha Agen fi sc trânsito 614.473.152-00 54191302 /2

Iolete Maria dos Santos 
Anderson Agen fi sc trânsito 121.299.332-20 54191814 /3

Raimundo da Costa Cunha Agen fi sc trânsito 361.547.842-87 57198617 /1

Deninson Henrique Monteiro 
Maia Agen fi sc trânsito 606.478.332-04 57200271 /1

Jorge Eduardo Prazer da 
Conceição Agen fi sc trânsito 440.202.102-25 57226691 /1

João das Merces Oliveira Júnior Agen fi sc trânsito 476.047.513-34 57226382 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2786/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/353645
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Castanhal, no período de 30/08 à 
05/09/2017, a fi m de realizar atividades administrativas.

nome Cargo CPF matricula
Romulo Henrique Tavares 

Uchôa da Silva Auxiliar de trânsito 912.373.352-72 57176316 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 223832
PORTARIA Nº 2791/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/355263
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Castanhal, no período de 30/08 à 
05/09/2017, a fi m de realizar a segurança e acompanhamento 
da equipe de fi scalização , conforme cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Nilberto da Silva Lobo militar 396.419.452-20 5196027 /1

Maria Rita Fernandes Ribeiro militar 585.353.902-78 5728851 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2793/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/360027
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém no período de 
05/09/2017, Alenquer de 06/09 à 11/09/2017 e Santarém/
Belém 12/09/2017, a fi m de realizar fi scalização do contrato nº 
052/2017 no município de Alenquer.

nome Cargo CPF matricula

Jorge Henrique Santos Lima tecnico 228.700.082-87 3261743/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2794/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/359064
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá – 11/09/2017, Marabá/
Xinguara – 12/09/2017, Xinguara/ Marabá- 13/09 à 21/09/2017, 
Marabá/ Belém – 22/09/2017, a fi m de atender a solicitação da 
prefeitura do município de Xinguara/PA .

nome Cargo CPF matricula

Eduardo Rabelo Freire Assistente trânsito 587.463.152-68 57190748 /1

Irandir de Castro Diniz Analista de trânsito 282.457.172-15 57196438 /2

Marcelo Pinto da Costa Mendes Analista de trânsito 642.309.702-00 57189949 /1

João Francisco Nunes da 
Fonseca motorista 591.742.502-72 57189945 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2795/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/350260
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o municipio de Salinópolis no período de 06/09 à 
11/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento ao cronograma de ações da Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome Cargo CPF matricula

Alessandro Saraiva Tavares agente fi sc trânsito 739.626.862-15 57217202 /1

Edimilson Silva Sousa agente fi sc trânsito 362.107.652-20 57227294 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2800/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/359063
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema no período de 28/08/2017 
à 01/09/2017, a fi m de realizar visita técnica à Ciretran de 
Capanema para levantamento das necessidades de manutenção 
elétrica, em carater de urgência em função de desligamentos de 
energia na agência.

nome Cargo CPF matricula

Itaí Augusto Figueira de Sousa Analista trânsito 573.706.992-34 57196684/1

José Luiz Tavares da Silva AXT 032.881.022-34 3261638/1

Iranildo Fernandes de Oliveira AXT 047.408.582-15 3261700/1

José Ribamar de Oliveira 
Macedo motorista 092.424.902-10 3266230/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 223836
PORTARIA Nº 2834/2017-DAF/CGP,DE25/08/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/356821
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Bujarú – 04 à 10/09/2017, 
Viseu/Belém – 11 à 15/09/2017, a fi m de realizar visita técnica 
para apresentação dos serviços de sinalização viária no referido 
municipio e visita para apresentação do pré-projeto a Prefeitura 
Municipal, para adequação da sinalização nas vias que deverão 
ser sinalizadas.

nome Cargo CPF matricula

Raimundo Euclides de Carvalho técnico 086.757.592-15 3262219 /1

Lília Maria Carvalho da Silva 
Dantas técnico 056.510.262-15 3262707 /1


